
Název ÚSC/DSO obec Habří 

IČO   00581283 

Sídlo ÚSC/DSO  Habří 32,37384 

Okres   České Budějovice 
 

V Habří dne 26.6.2025 

Č.j.: …………………………………………… 

 
 
 

Zpráva o plnění přijatých opatření  
 
 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zasíláme následující zprávu o plnění 
přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC / DSO za rok 2024: 
 

1. Zpráva o plnění přijatých opatření za rok 2023 byla zaslána 25.11.2024 

2. provedeno doúčtování odpisů účet 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek Účetní 
jednotkou byla doplněna částka odpisů - položky Územní plán obce Habří účetním dokladem 
č. 2500700046 v období 6/2025 , účetním zápisem 551.0300/079.0100 

3. Oprava analytické evidence na účtu 021 - dokladem č. 2500700047 v období přeúčtování z 
021 0211 - Stavby - budova zástavní právo  položky v celkové hodnotě 700.150,00 Kč 
(budova č.p. 644.550,50 Kč a kaple sv. Víta v hodnotě 55.600,00 Kč) na analytický účet 
021.0200. Dále evidováno jako stavba bez zástavního práva. 

4. Oprava analytické evidence na účtu 031 500 - Pozemky ostatní na 031.501 na Pozemky 
ostatní s věcným břemenem u pozemku p.č. 517,osatní plocha a p.č.511/1, ostatní plocha v 
k.ú Habří u Lipí. Opraveno účetním dokladem č.2500700048 v období 6/2025 
 
5. Kontrolou inventurního soupisu účtu 231 "Základní běžný účet ÚSC" k 31.12.2024 bylo 
zjištěno, že účetní zůstatek analytického účtu 231 0110 "ZBÚ Moneta", který je dle hlavní 
knihy za období 12/2024 ve výši 608.329,56 Kč, neodpovídá konečnému zůstatku dle 
doloženého výpisu z běžného účtu vedeného u MONETA Money Bank, a.s. č. 2024/12 ke dni 
31.12.2024 ve výši 608.388,56 Kč. Jedná se o rozdíl ve výši 59,00 Kč, který byl způsoben 
chybným zaúčtováním poplatku za vedení karty - po domluvě s Ing. Ročárkouvou sepsána 
žádost o povolení o znovuvložení účetních výkazů po termínu  za období 12/2024 - dne 25.4. 
2025 odesláno a následně  povoleno -  výkazy za 12/2024 odeslány a 
zůstatek  231.0110  opraven. 6. Kontrolou Smlouvy o zřízení věcného břemene, ze dne 
06.03.2024, na pozemku parc č. 517 v k. ú. Habří u Lipí, za sjednanou jednorázovou náhradu 
ve výši 2.200,00 Kč, bylo zjištěno, že předpis pohledávky nebyl zaúčtován ke dni okamžiku 
uskutečnění účetního případu, kterým je den doručení návrhu na vklad do katastru 



nemovitostí tj. 25.04.2024, ale až k 01.07.2024. Současně nebylo doloženo přeúčtování 
pozemku na analytický účet vymezující pozemky zatížené věcným břemenem, toto 
přeúčtování mělo být provedeno také ke dni podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
-  přeúčtování pozemku na analyt. účet vymezující pozemky dokl. č. 2500700048 . V 
podobném případě bude již účtována pohledávka ke dni doručení návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí .  
 
 
 
 
 
Daniel Bednář  
starosta obce       
        


		2025-06-26T13:09:59+0200
	Daniel Bednář


	



